[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »_12__  2018 г.                             г. Енисейск                                                   № 297-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 318-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 318-п«Об утверждении муниципальной программы «Развитиефизической культуры и спорта в городе Енисейске» следующие изменения:
	в паспорте муниципальной программе «Развитие физической культуры и              спорта в городе Енисейске»:
	строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в                 следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за 2018 – 2020 годы составляет 93 298 456,0 руб., в том числе по годам:
2018 г. – 34 842 056,0 руб., в том числе:
местный бюджет – 31 642 754,0 руб.
краевой бюджет –  3 199 302,0 руб.
2019 г. – 30 301 000,0   руб., в том числе:
местный бюджет –30 301 000,0   руб.,
2020 г. – 28 155 400,0 руб., в том числе:
местный бюджет – 28 155 400,0 руб.
Подпрограмма №1:
Общий объем финансирования – 49 868 405,0 руб. в том числе:
2018 год – 18 476 405,0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 17 003 900,0 руб.
                краевого бюджета 1 472 505,0 руб.
2019 год –16 196 000.0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 16 196 000.0    рублей;
2020 год – 15 196 000.0   рублей, в том числе:
средства бюджета города – 15 196 000.0    рублей.

Подпрограмма № 2:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет
43430051,0 рублей, из них:
в том числе:
в 2018 году –  16 365 651,0 рублей;
средства бюджета города – 14 638 854,0 руб.
                краевого бюджета 1 726797,0 руб.
в 2019 году –   14 105 000,0 рублей;
в 2020 году –   12 959400,0 рублей;

»;
	раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за 2018 – 2020 годы составляет 93 298 456,0 руб., в том числе по годам:
2018 г. – 34 842 056,0  руб., в том числе:
местный бюджет – 31 642 754,0 руб.
краевой бюджет –  3 199 302,0 руб.
2019 г. – 30 301 000,0   руб., в том числе:
местный бюджет –  30 301 000,0   руб.,
2020 г. – 28 155 400,0 руб., в том числе:
местный бюджет – 28 155 400,0 руб.»;
в паспорте подпрограммы 1 «Развитие детского и юношеского спорта через систему подготовки спортивного резерва»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования – 49 868 405.0 руб. в том числе:
2018 год –18 476 405.0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 17 003 900,0 руб.
                краевого бюджета 1 472 505,0 руб.
2019 год –16 196 000.0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 16 196 000.0    рублей;
2020 год – 15 196 000.0   рублей, в том числе:
средства бюджета города – 15 196 000.0    рублей.

»;
раздел 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования –.49 868 405.0 рублей в том числе:
2018 год – 18 476 405.0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 17 003 900,0 руб.
                краевого бюджета 1 472 505,0 руб.
2019 год – 16 196 000.0 рублей, в том числе:
средства бюджета города – 16 196 000.0    рублей;
2020 год – 15 196 000.0   рублей, в том числе:
средства бюджета города – 15 196 000.0 рублей.»;
	в паспорте подпрограммы 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории города Енисейска»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет
43430051,0 рублей, из них:
в том числе:
в 2018 году –   16 365 651,0 рублей;

средства бюджета города – 14 638 854,0 руб.
                краевого бюджета 1 726 797,0 руб.
в 2019 году –   14 105 000,0 рублей;
в 2020 году –   12 959 400,0 рублей;

»;
раздел 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 43430051,0 рублей, из них:
в том числе:
в 2018 году –  16 365 651,0  рублей;
средства бюджета города – 14 638 854,0 руб.
средства краевого бюджета – 1 726 797,0 руб.
в 2019 году –   14 105 000,0 рублей;
в 2020 году –   12 959 400,0 рублей.»;
приложения4, 5, 8 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1, 2, 3 к настоящему постановлению;
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социально-экономическому развитию Е. А. Белошапкину.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                               В. В. Никольский

Чудайкин С.И.
(39195) 2-22-30

Приложение 1
 к постановлению администрации города
от « 29 »_12_ 2018 г. № 298-п

Приложение 4
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

[bookmark: P666]Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями по программе

Тыс. рублей
	N п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, мероприятий
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы)

	очередной финансовый год <*>
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год <2018>
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:  Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	2
	Показатель объема услуги (работы):

	3
	Подпрограмма 1.
«Развитие детского и юношеского спорта через систему подготовки спортивного резерва»

	4
	Мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности спортивной школы по оказанию услуг по спортивной подготовке и реализации программ по подготовке спортивного резерва по видам спорта

645

649

651

18 476 405,0

16 196 000,0

15 196 000,0

	5
	Наименование услуги (работы) и ее содержание: Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

	6
	Подпрограмма 2.  «Развитие массовой физической культуры и спорта

	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг), в т.ч. предоставление субсидии МАУ «ЦРФКиС» г. Енисейска» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

16 365 651,0

14 105 000,0

12 959 400,0

	7
	Мероприятие 2.1
Число посетителей объектов спорта

14100

14200

14250

	Мероприятие 2.2
Количество занятий спортивной направленности

3250

3300

3350

[bookmark: P746]<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются значения показателей и расходы бюджета текущего финансового года.

Приложение 2
 к постановлению администрации города
 от « 29  »_12_ 2018 г. № 297-п

Приложение 5
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

[bookmark: P757]Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы
Тыс. рублей
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы, годы

	ГГРБС
	РРзПр

ЦСР
	ВВР
	очередной финансовый год <*>
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске
	всего <2>, в том числе:
	0

	0600000000

	34 842 056,00
	30 301 000,00
	28 155 400,00
	93 298 456,00

	Администрации города Енисейска
	0   017
	0
	0600000000

	34 842 056,00
	30 301 000,00
	28 155 400,00
	93 298 456,00

	соисполнитель, всего

	2
	Подпрограмма 1.
	Развитие детского и юношеского спорта через   систему подготовки спортивного резерва
	всего
	0  017

	   0610000000

	18 476 405,00
	16 196 000,00
	15 196 000,00
	49 868 405,00

 Спортивная школа
	0  017

	 0610000000

	18 476 405,00
	16 196 000,00
	15 196 000,00
	49 868 405,00

	3
	Мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности спортивной школы по оказанию услуг по спортивной подготовке.

Спортивная школа

	0  017
0
0

0017
0017
0017
0017
0

1101

1101

1101

1102

1101

0610010310
	6610

79 000,00

0,00

0,00

79 000,00

	0610010480
	610
	631 400,00
	0,00
	0,00
	631 400,00

0610010210

0610010470

0610026540

0610084230

610

610

610

610

216 018,67

459 215,00

139 400,00

16 951 371,33

0,00

0,00

0,00

16 196 000,00

0,00

0,00

0,00

15 196 000,00

216 018,67

459 215,00

139 400,00

48 343 371,33

	Подпрограмма 2.
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	 МАУ «Центр развития физической культуры и спорта г. Енисейска»
	0017
0
0

1
1

0620000000

	2

2
2
0
2

2

16 365 651,00

14 105 000,00

12 959 400,00

43 430 051,00

	Мероприятие 2.1
Осуществление мероприятий по организации и проведению- спортивно-массовых мероприятий,
Всероссийских массовых акций; зональных, краевых турниров,                                 соревнований по видам спорта на территории города.

Администрации города Енисейска

	0017

0
	11101

1

0620087950

	2240
2

2

968 854,00

750 000,00

750 000,00

2 468 854,00

	Мероприятие 2.2
Предоставление населению города спортивных сооружений для занятий физической культурой и спортом.

	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта г. Енисейска»
	0017
0017
0017
0017
0017
0017
	11101
11101
11101
11101
11102
11101

0620010310

0620010470

0620084820

0620010210

0620074180

0620034180
	6620
6620
0620
6620
6620
6620
6

6

89 000,00

181 967,00

13 650 000.00

955 830,00

500 000,00

20 000,00

0,00

0,00

13 355 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 209 400,00

0,00

0,00

0,00

89 000,00

181 967,00

39 214 400,00

955830,00

500 000,00

20 000,00

Приложение 3
 к постановлению администрации города
[bookmark: _GoBack] от « 29 »_12_ 2018 г. № 297-п

Приложение 8
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

[bookmark: P1129]
Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

	N п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по Программе
	93 298 456,00
	34 842 056,00
	30 301 000,00
	28 155 400,00

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	90 099 154,00
	31 642 754,00
	30 301 000,00
	28 155 400,00

	4
	2. Краевой бюджет
	3 199 302,00
	3 199 302,00
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет

	6
	4. Внебюджетные источники

	7
	Подпрограмма 1, всего
	49 868 405,00
	18 476 405,00
	16 196 000,00
	15 196 000,00

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	48 395 900,00
	17 003 900,00
	16 196 000,00
	15 196 000,00

	2. Краевой бюджет
	1 472 505,00
	1 472 505,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет

	4. Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2, всего
	43 430 051,00
	16 365 651,00

	14 105 000,00
	12 959 400,00

	По источникам финансирования:

	1. Бюджет города
	41 703 254,00
	14 638 854,00
	14 105 000,00
	12 959 400,00

	2. Краевой бюджет
	1 726 787,00
	1 726 797,00
	0,00
	0,00

	1
	3. Федеральный бюджет

	1
	4. Внебюджетные источники

image1.png